

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	465.129.808,72
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		96
CAPÍTULO		0218
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Ministerio de Medio Ambiente
AÑO FISCAL		2023
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	332.538.828,72
OBRAS	RD\$	33.400.000,00
SERVICIOS	RD\$	99.190.980,00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	13.047.108,00
MIPYME MUJER	RD\$	2.900.000,00
NO MIPYME	RD\$	449.182.700,72
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	7.464.590,00
COMPRA MENOR	RD\$	42.117.487,77
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	132.242.375,73
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	283.305.355,22
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

Jan
Gilbert Valdez
Coordinador Adm. y Fin.



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2023

SNCC.F.069	Capítulo	0218
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ministerio de Medio Ambiente
	Código de la Unidad de Compra	000260
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	96
Monto Estimado Total	RD\$ 465.129.808,72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y Lubricantes	Adquisición de combustibles para uso de Ministerio	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 36.000.000,00	RD\$ 36.000.000,00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 3.000.000,00	RD\$ 3.000.000,00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	39.050.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Adquisición de bebidas para servicios	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2023	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	3115	RD\$ 350,00	RD\$ 1.090.250,00
24111509	Bolsas de agua	Paquete	2790	RD\$ 120,00	RD\$ 334.800,00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	590	RD\$ 450,00	RD\$ 265.500,00
50201711	Té instantáneo	Paquete	589	RD\$ 450,00	RD\$ 265.050,00
50201712	Bebidas de té	Paquete	656	RD\$ 300,00	RD\$ 196.800,00
50202301	Agua	Unidad	6396	RD\$ 80,00	RD\$ 511.680,00
50202302	Hielo	Unidad	2949	RD\$ 80,00	RD\$ 235.920,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2.900.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de limpieza	Artículos de equipos de limpiezas y Suministros	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2023	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	1	RD\$ 36.226,40	RD\$ 36.226,40
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	1	RD\$ 36.226,40	RD\$ 36.226,40
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	1	RD\$ 36.226,42	RD\$ 36.226,42
47131604	Escobas	Unidad	1	RD\$ 36.226,42	RD\$ 36.226,42
47131611	Recogedor de basura	Unidad	1	RD\$ 36.226,42	RD\$ 36.226,42
47131618	Traperos húmedos	Unidad	1	RD\$ 36.226,42	RD\$ 36.226,42
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 120.754,72	RD\$ 120.754,72
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	1	RD\$ 120.754,72	RD\$ 120.754,72
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	1	RD\$ 96.603,77	RD\$ 96.603,77
12141901	Cloro cl	Unidad	1	RD\$ 60.377,36	RD\$ 60.377,36
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1	RD\$ 51.320,75	RD\$ 51.320,75
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	1	RD\$ 36.226,42	RD\$ 36.226,42
53131608	Jabones	Unidad	1	RD\$ 60.377,36	RD\$ 60.377,36
46181504	Gautes de protección	Unidad	1	RD\$ 36.226,42	RD\$ 36.226,42
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	800.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos e Insumos Médicos	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	5	RD\$ 16.000,00	RD\$ 80.000,00
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	30	RD\$ 1.500,00	RD\$ 45.000,00
51142001	Acetaminofen	Unidad	1000	RD\$ 20,00	RD\$ 20.000,00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	50	RD\$ 45,00	RD\$ 2.250,00

51142012	Ácido mefenámico	Unidad	500	RDS	15,00	RDS	7.500,00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	100	RDS	10,00	RDS	1.000,00
42221603	Tubos de extensión arteriales o intravenosos	Unidad	50	RDS	25,00	RDS	1.250,00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS	600,00	RDS	600,00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	1	RDS	35,00	RDS	35,00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	1000	RDS	20,00	RDS	20.000,00
51121703	Captopril	Unidad	100	RDS	15,00	RDS	1.500,00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	10	RDS	25,00	RDS	250,00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	1000	RDS	35,00	RDS	35.000,00
51161620	Difenhidramina	Unidad	500	RDS	52,00	RDS	26.000,00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	300	RDS	45,00	RDS	13.500,00
51191510	Furosemina	Unidad	100	RDS	20,00	RDS	2.000,00
51241102	Clorhidrato de apraclonidina	Unidad	5	RDS	35,00	RDS	175,00
51241102	Clorhidrato de apraclonidina	Unidad	10	RDS	45,00	RDS	450,00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	10	RDS	50,00	RDS	500,00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	1000	RDS	35,00	RDS	35.000,00
51161606	Loratadina	Unidad	1000	RDS	25,00	RDS	25.000,00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	100	RDS	30,00	RDS	3.000,00
51102717	Nitrofurazona	Unidad	10	RDS	15,00	RDS	150,00
51171909	Omeprazol	Unidad	1000	RDS	20,00	RDS	20.000,00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	500	RDS	25,00	RDS	12.500,00
51241303	Acetato de zinc	Unidad	10	RDS	32,00	RDS	320,00
51241303	Acetato de zinc	Unidad	10	RDS	20,00	RDS	200,00
51171909	Omeprazol	Unidad	5	RDS	20,00	RDS	100,00
41104102	Lancetas	Unidad	500	RDS	35,00	RDS	17.500,00
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	500	RDS	25,00	RDS	12.500,00
41104102	Lancetas	Unidad	500	RDS	20,00	RDS	10.000,00
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	500	RDS	600,00	RDS	300.000,00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	10	RDS	350,00	RDS	3.500,00
14121904	Papel offset	Unidad	10	RDS	200,00	RDS	2.000,00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	10	RDS	1.500,00	RDS	15.000,00
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	10	RDS	50,00	RDS	500,00
42311526	Vendajes de	Caja	3	RDS	100,00	RDS	300,00
42311526	Vendajes de	Caja	3	RDS	100,00	RDS	300,00
42311511	Vendajes de gasa	Caja	3	RDS	100,00	RDS	300,00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Caja	1	RDS	10,00	RDS	10,00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Caja	1	RDS	10,00	RDS	10,00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Caja	1	RDS	10,00	RDS	10,00
51102720	Cloroxileno	Galón	1	RDS	35,00	RDS	35,00
42181601	Unidades de presión de sangre aneroides	Unidad	1	RDS	50,00	RDS	50,00
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Unidad	5	RDS	85,00	RDS	425,00
51191601	Dextrosa	Unidad	20	RDS	35,00	RDS	700,00
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	12	RDS	500,00	RDS	6.000,00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	24	RDS	50,00	RDS	1.200,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	723.620,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos e Insumos Médicos	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	5	RDS 16.000,00	RDS 80.000,00
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	30	RDS 1.500,00	RDS 45.000,00
51142001	Acetaminofén	Unidad	1000	RDS 20,00	RDS 20.000,00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	50	RDS 45,00	RDS 2.250,00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	500	RDS 15,00	RDS 7.500,00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	100	RDS 10,00	RDS 1.000,00
42221603	Tubos de extensión arteriales o intravenosos	Unidad	50	RDS 25,00	RDS 1.250,00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS 600,00	RDS 600,00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	1	RDS 35,00	RDS 35,00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	1000	RDS 20,00	RDS 20.000,00
51121703	Captopril	Unidad	100	RDS 15,00	RDS 1.500,00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	10	RDS 25,00	RDS 250,00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	1000	RDS 35,00	RDS 35.000,00
51161620	Difenhidramina	Unidad	500	RDS 52,00	RDS 26.000,00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	300	RDS 45,00	RDS 13.500,00
51191510	Furosemina	Unidad	100	RDS 20,00	RDS 2.000,00
51241102	Clorhidrato de apraclonidina	Unidad	5	RDS 35,00	RDS 175,00
51241102	Clorhidrato de apraclonidina	Unidad	10	RDS 45,00	RDS 450,00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	10	RDS 50,00	RDS 500,00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	1000	RDS 35,00	RDS 35.000,00
51161606	Loratadina	Unidad	1000	RDS 25,00	RDS 25.000,00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	100	RDS 30,00	RDS 3.000,00
51102717	Nitrofurazona	Unidad	10	RDS 15,00	RDS 150,00
51171909	Omeprazol	Unidad	1000	RDS 20,00	RDS 20.000,00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	500	RDS 25,00	RDS 12.500,00
51241303	Acetato de zinc	Unidad	10	RDS 32,00	RDS 320,00
51241303	Acetato de zinc	Unidad	10	RDS 20,00	RDS 200,00
51171909	Omeprazol	Unidad	5	RDS 20,00	RDS 100,00
41104102	Lancetas	Unidad	500	RDS 35,00	RDS 17.500,00
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	500	RDS 25,00	RDS 12.500,00
41104102	Lancetas	Unidad	500	RDS 20,00	RDS 10.000,00
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	500	RDS 600,00	RDS 300.000,00

42132205	Guantes de cirugía	Caja	10	RDS	350,00	RDS	3.500,00
14121904	Papel offset	Unidad	10	RDS	200,00	RDS	2.000,00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	10	RDS	1.500,00	RDS	15.000,00
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	10	RDS	50,00	RDS	500,00
42311526	Vendajes de	Caja	3	RDS	100,00	RDS	300,00
42311526	Vendajes de	Caja	3	RDS	100,00	RDS	300,00
42311511	Vendajes de gasa	Caja	3	RDS	100,00	RDS	300,00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Caja	1	RDS	10,00	RDS	10,00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Caja	1	RDS	10,00	RDS	10,00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Caja	1	RDS	10,00	RDS	10,00
51102720	Cloroxileno	Galón	1	RDS	35,00	RDS	35,00
42181601	Unidades de presión de sangre aneroides	Unidad	1	RDS	50,00	RDS	50,00
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Unidad	5	RDS	85,00	RDS	425,00
51191601	Dextrosa	Unidad	20	RDS	35,00	RDS	700,00
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	12	RDS	500,00	RDS	6.000,00
42141501	Bolsas o fibra de algodón	Unidad	24	RDS	50,00	RDS	1.200,00
24112602	Frascos	Unidad	200	RDS	25,00	RDS	5.000,00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	200	RDS	45,00	RDS	9.000,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 737.620,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras Menores	Si	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Paquete	400	RDS 300,00	RDS 120.000,00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	410	RDS 1.000,00	RDS 410.000,00	
50201714	Crema no lácteas	Unidad	100	RDS 350,00	RDS 35.000,00	
50202301	Agua	Unidad	6000	RDS 55,00	RDS 330.000,00	
50202301	Agua	Unidad	15000	RDS 10,00	RDS 150.000,00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	200	RDS 350,00	RDS 70.000,00	
50201713	Bolsas de té	Caja	33	RDS 150,00	RDS 4.950,00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	100	RDS 400,00	RDS 40.000,00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	600	RDS 30,00	RDS 18.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.177.950,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Paquete	400	RDS 300,00	RDS 120.000,00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	350	RDS 1.000,00	RDS 350.000,00	
50201714	Crema no lácteas	Unidad	100	RDS 350,00	RDS 35.000,00	
50202301	Agua	Unidad	6000	RDS 55,00	RDS 330.000,00	
50202301	Agua	Unidad	15000	RDS 10,00	RDS 150.000,00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	200	RDS 350,00	RDS 70.000,00	
50201713	Bolsas de té	Caja	33	RDS 150,00	RDS 4.950,00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	100	RDS 400,00	RDS 40.000,00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	600	RDS 30,00	RDS 18.000,00	
50202310	Agua mineral	Unidad	2000	RDS 50,00	RDS 100.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.217.950,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Paquete	400	RDS 300,00	RDS 120.000,00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	350	RDS 1.000,00	RDS 350.000,00	
50201714	Crema no lácteas	Unidad	100	RDS 350,00	RDS 35.000,00	
50202301	Agua	Unidad	6000	RDS 55,00	RDS 330.000,00	
50202301	Agua	Unidad	15000	RDS 10,00	RDS 150.000,00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	200	RDS 350,00	RDS 70.000,00	
50201713	Bolsas de té	Caja	33	RDS 150,00	RDS 4.950,00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	100	RDS 400,00	RDS 40.000,00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	600	RDS 30,00	RDS 18.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.117.950,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023		Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	400	RDS 300,00	RDS 120.000,00
50201711	Té instantáneo	Unidad	350	RDS 1.000,00	RDS 350.000,00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	100	RDS 350,00	RDS 35.000,00
50202301	Agua	Unidad	6000	RDS 55,00	RDS 330.000,00
50202301	Agua	Unidad	15000	RDS 10,00	RDS 150.000,00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	200	RDS 350,00	RDS 70.000,00
50201713	Bolsas de té	Caja	33	RDS 150,00	RDS 4.950,00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	100	RDS 400,00	RDS 40.000,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	600	RDS 30,00	RDS 18.000,00
50202310	Agua mineral	Unidad	1500	RDS 50,00	RDS 75.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.192.950,00

Artículos de cocina	Artículos de cocina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152004	Platos para uso doméstico	Paquete	100	RDS 40,00	RDS 4.000,00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	10	RDS 700,00	RDS 7.000,00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	10	RDS 2.000,00	RDS 20.000,00
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	5	RDS 300,00	RDS 1.500,00
52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	5	RDS 50,00	RDS 250,00
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	5	RDS 200,00	RDS 1.000,00
52152104	Copas para uso doméstico	Caja	25	RDS 247,17	RDS 6.179,30
24112601	Jarras	Unidad	15	RDS 300,00	RDS 4.500,00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RDS 30,00	RDS 1.500,00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	70	RDS 30,00	RDS 2.100,00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	2	RDS 1.000,00	RDS 2.000,00
52152202	Escudridor de platos	Unidad	6	RDS 300,00	RDS 1.800,00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	980	RDS 1.000,00	RDS 980.000,00
52151804	Teteras para uso doméstico	Unidad	6	RDS 1.200,00	RDS 7.200,00
48101904	Copas para servicio de comidas	Caja	25	RDS 300,00	RDS 7.500,00
24112602	Frascos	Unidad	10	RDS 100,00	RDS 1.000,00
48101911	Baldes de hielo o baldes para enfriar el vino para servicio de comidas	Unidad	7	RDS 1.200,00	RDS 8.400,00
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas	Unidad	9	RDS 2.000,00	RDS 18.000,00
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	10	RDS 300,00	RDS 3.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.076.929,30

Artículos de cocina	Artículos de cocina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152004	Platos para uso doméstico	Paquete	100	RDS 40,00	RDS 4.000,00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	10	RDS 700,00	RDS 7.000,00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	10	RDS 2.000,00	RDS 20.000,00
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	5	RDS 300,00	RDS 1.500,00
52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	5	RDS 50,00	RDS 250,00
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	5	RDS 200,00	RDS 1.000,00
52152104	Copas para uso doméstico	Caja	25	RDS 247,17	RDS 6.179,30
24112601	Jarras	Unidad	15	RDS 300,00	RDS 4.500,00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RDS 30,00	RDS 1.500,00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	70	RDS 30,00	RDS 2.100,00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	2	RDS 1.000,00	RDS 2.000,00
52152202	Escudridor de platos	Unidad	6	RDS 300,00	RDS 1.800,00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	980	RDS 1.000,00	RDS 980.000,00
52151804	Teteras para uso doméstico	Unidad	6	RDS 1.200,00	RDS 7.200,00
48101904	Copas para servicio de comidas	Caja	25	RDS 300,00	RDS 7.500,00
24112602	Frascos	Unidad	10	RDS 100,00	RDS 1.000,00
48101911	Baldes de hielo o baldes para enfriar el vino para servicio de comidas	Unidad	7	RDS 1.200,00	RDS 8.400,00
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas	Unidad	9	RDS 2.000,00	RDS 18.000,00
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	10	RDS 300,00	RDS 3.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.076.929,30

Animales Vivos	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

10101506	Caballos	Unidad	10	RDS	80.000,00	RDS	800.000,00
10101509	Asnos	Unidad	68	RDS	60.000,00	RDS	4.080.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	4.880.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustible	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1	RDS 20.000.000,00	RDS 20.000.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 20.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustible	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1	RDS 30.000.000,00	RDS 30.000.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 30.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Suministro de Oficina	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RDS 120,00	RDS 6.000,00
44122107	Grapas	Unidad	15	RDS 35,00	RDS 525,00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RDS 25,00	RDS 1.250,00
44122104	Clips para papel	Docena	50	RDS 73,00	RDS 3.650,00
44121618	Tijeras	Unidad	30	RDS 30,00	RDS 900,00
11111606	Pizarra	Unidad	5	RDS 13.000,00	RDS 65.000,00
44122010	Separadores	Paquete	50	RDS 30,00	RDS 1.500,00
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RDS 276,83	RDS 13.841,40
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	50	RDS 43,98	RDS 2.199,03
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RDS 117,78	RDS 3.533,49
31201512	Cinta transparente	Unidad	150	RDS 252,40	RDS 37.860,30
53102509	Ligas	Unidad	30	RDS 154,70	RDS 4.640,94
60121535	Borradores de goma	Unidad	15	RDS 179,12	RDS 2.686,86
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	5	RDS 341,96	RDS 1.709,82
44122011	Folders	Unidad	120	RDS 81,42	RDS 9.770,40
44121627	Marcadores de libros	Caja	50	RDS 14,66	RDS 732,78
31201610	Pegamentos	Caja	50	RDS 142,49	RDS 7.124,25
41111604	Reglas	Caja	30	RDS 219,83	RDS 6.595,02
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	150	RDS 27,60	RDS 4.140,00
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	30	RDS 96,60	RDS 2.898,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	15	RDS 911,90	RDS 13.678,56
44121503	Sobres	Unidad	5	RDS 1.000,00	RDS 5.000,00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	200	RDS 15,00	RDS 3.000,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RDS 2.000,00	RDS 400.000,00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RDS 900,00	RDS 180.000,00
44122025	Bolsillos de carpetas o accesorios	Unidad	150	RDS 750,00	RDS 112.500,00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	36	RDS 170,00	RDS 6.120,00
32181501	Ceras sintéticas	Unidad	5	RDS 30,00	RDS 150,00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	4	RDS 5.000,00	RDS 20.000,00
60102512	libros de recursos o actividades de numeración	Unidad	10	RDS 500,00	RDS 5.000,00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	200	RDS 100,00	RDS 20.000,00
44121804	Borradores	Unidad	10	RDS 100,00	RDS 1.000,00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	200	RDS 20,00	RDS 4.000,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	100	RDS 300,00	RDS 30.000,00
44122027	Folders de archivo expandibles	Paquete	7	RDS 2.800,00	RDS 19.600,00
53121704	Portafolios	Caja	20	RDS 1.100,00	RDS 22.000,00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Caja	4	RDS 2.000,00	RDS 8.000,00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	300	RDS 120,00	RDS 36.000,00
44122013	Cubiertas para informes	Paquete	50	RDS 1.000,00	RDS 50.000,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	300	RDS 300,00	RDS 90.000,00
44121708	Marcadores	Unidad	2	RDS 150,00	RDS 300,00
60121501	Marcadores a base de agua	Docena	3	RDS 120,00	RDS 360,00
44121619	Tajalápices manuales	Caja	2	RDS 150,00	RDS 300,00
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS 400,00	RDS 400,00
14111508	Papel para fax	Resma	20	RDS 300,00	RDS 6.000,00
55121615	Puntos o flechas adhesivas	Paquete	50	RDS 150,00	RDS 7.500,00
44121505	Sobres especiales	Paquete	50	RDS 1.500,00	RDS 75.000,00
44121504	Sobres de ventana	Paquete	2	RDS 1.200,00	RDS 2.400,00
12171703	Tintas	Unidad	12	RDS 60,00	RDS 720,00

44122003	Carpetas	Unidad	30	RDS	200,00	RDS	6.000,00
44111611	Clips para billetes	Caja	100	RDS	200,00	RDS	20.000,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	200	RDS	300,00	RDS	60.000,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	150	RDS	250,00	RDS	37.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1.419.085,85

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Suministro de Oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	300	RDS 320,00	RDS 96.000,00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RDS 100,00	RDS 10.000,00	
41111604	Reglas	Unidad	30	RDS 15,00	RDS 450,00	
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	30	RDS 300,00	RDS 9.000,00	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	15	RDS 180,00	RDS 2.700,00	
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RDS 1.200,00	RDS 1.200,00	
44121615	Grapadoras	Caja	8	RDS 475,49	RDS 3.803,94	
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	7	RDS 252,40	RDS 1.766,81	
44121618	Tijeras	Unidad	19	RDS 60,00	RDS 1.140,00	
44121701	Boligrafos	Caja	17	RDS 397,44	RDS 6.756,48	
44122011	Folders	Caja	8	RDS 1.200,00	RDS 9.600,00	
44122026	Garras para papel	Caja	15	RDS 100,00	RDS 1.500,00	
44122010	Separadores	Paquete	80	RDS 120,00	RDS 9.600,00	
44122003	Carpetas	Unidad	17	RDS 231,23	RDS 3.930,96	
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	8	RDS 600,00	RDS 4.800,00	
44121604	Estampillas	Unidad	10	RDS 3.175,38	RDS 31.753,80	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	300	RDS 300,00	RDS 90.000,00	
14111508	Papel para fax	Resma	300	RDS 300,00	RDS 90.000,00	
44122025	Bolillos de carpetas o accesorios	Unidad	150	RDS 700,00	RDS 105.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	479.001,99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mercancía Promocional	Adquisición de Impresos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	7000	RDS 13,00	RDS 91.000,00	
55121727	Letreros	Unidad	8	RDS 10.000,00	RDS 80.000,00	
44122011	Folders	Unidad	700	RDS 70,00	RDS 49.000,00	
44121506	Sobres estándar	Caja	7	RDS 6.269,34	RDS 43.885,38	
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	83	RDS 150,00	RDS 12.450,00	
49101704	Placas	Unidad	12	RDS 11.317,38	RDS 135.808,56	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	10	RDS 38.267,40	RDS 382.674,00	
60111409	Botones decorativos	Unidad	66	RDS 444,55	RDS 29.340,51	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	166	RDS 117,24	RDS 19.462,64	
60121406	Marcos de plástico	Unidad	99	RDS 569,54	RDS 56.424,06	
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	828	RDS 40,71	RDS 33.707,88	
49101705	Certificados	Unidad	100	RDS 60,00	RDS 6.000,00	
53141507	Broches	Unidad	50	RDS 150,00	RDS 7.500,00	
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	200	RDS 50,00	RDS 10.000,00	
82121602	Impresión de rollo grabado	Unidad	3	RDS 500,00	RDS 1.500,00	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 200.000,00	RDS 400.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	2500	RDS 15,00	RDS 37.500,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	2500	RDS 15,00	RDS 37.500,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	2500	RDS 18,00	RDS 45.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	2500	RDS 25,00	RDS 62.500,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	2500	RDS 25,00	RDS 62.500,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	2500	RDS 17,00	RDS 42.500,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	3500	RDS 130,00	RDS 455.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	3500	RDS 130,00	RDS 455.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	2500	RDS 130,00	RDS 325.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	2500	RDS 70,00	RDS 175.000,00	
60121008	Afiches	Unidad	25	RDS 60.000,00	RDS 1.500.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	300	RDS 170,00	RDS 51.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	700	RDS 300,00	RDS 210.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	700	RDS 220,00	RDS 154.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	4.971.253,03

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Impresos	Adquisición de Impresos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	700	RDS	13,00	RDS	9.100,00	
55121727	Letreros	Unidad	8	RDS	10.000,00	RDS	80.000,00	
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	900	RDS	60,00	RDS	54.000,00	
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	500	RDS	600,00	RDS	300.000,00	
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	700	RDS	60,00	RDS	42.000,00	
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	500	RDS	60,00	RDS	30.000,00	
49101704	Placas	Unidad	20	RDS	3.500,00	RDS	70.000,00	
60111409	Botones decorativos	Unidad	66	RDS	445,00	RDS	29.370,00	
49101705	Certificados	Unidad	100	RDS	70,00	RDS	7.000,00	
53141507	Broches	Unidad	1000	RDS	50,00	RDS	50.000,00	
82121503	Impresión digital	Unidad	300	RDS	540,00	RDS	162.000,00	
82121503	Impresión digital	Unidad	700	RDS	300,00	RDS	210.000,00	
82121503	Impresión digital	Unidad	2500	RDS	130,00	RDS	325.000,00	
82121503	Impresión digital	Unidad	2500	RDS	70,00	RDS	175.000,00	
82121503	Impresión digital	Unidad	300	RDS	170,00	RDS	51.000,00	
82121503	Impresión digital	Unidad	700	RDS	300,00	RDS	210.000,00	
60121008	Afiches	Unidad	700	RDS	220,00	RDS	154.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1.958.470,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Impresos	Adquisición de Impresos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112407	Buzones	Unidad	10	RDS 800,00	RDS 8.000,00
55101504	Periódicos	Unidad	4	RDS 8.000,00	RDS 32.000,00
60121008	Afiches	Unidad	18	RDS 4.968,00	RDS 89.424,00
60121008	Afiches	Unidad	10	RDS 7.979,16	RDS 79.791,60
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	166	RDS 382,67	RDS 63.523,88
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	50	RDS 542,80	RDS 27.139,77
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 299.879,25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Transporte	Servicio de Transporte	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RDS 205.000,00	RDS 205.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 205.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Electrodomésticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RDS 40.000,00	RDS 400.000,00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	5	RDS 15.000,00	RDS 75.000,00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	20	RDS 12.000,00	RDS 240.000,00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	3	RDS 3.500,00	RDS 10.500,00
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	8	RDS 10.000,00	RDS 80.000,00
52141519	Hornos convencionales para uso doméstico	Unidad	10	RDS 10.000,00	RDS 100.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 905.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Audiovisuales	Audiovisuales	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111808	Controles de iluminación	Unidad	3	RDS 1.428,30	RDS 4.284,90
45111620	Copiladora de películas de filmas	Unidad	3	RDS 37.135,80	RDS 111.407,40
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	7	RDS 17.407,47	RDS 121.852,30
52161516	Reproductores o grabadores de video discos digitales	Unidad	15	RDS 85.000,00	RDS 1.275.000,00
52161520	Micrófonos	Unidad	5	RDS 6.000,00	RDS 30.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.542.544,60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Audiovisuales	Audiovisuales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023		Región	

6

FECHA O NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4511603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	3	RDS 6.203,83	RDS 18.611,49
52161516	Reproductores o grabadoras de video discos digitales	Unidad	10	RDS 70.000,00	RDS 700.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 718.611,49

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Audiovisuales	Audiovisuales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4511603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	3	RDS 20.718,26	RDS 62.154,77
4511620	Copiadora de películas de filminas	Unidad	3	RDS 41.931,30	RDS 125.793,90
52161516	Reproductores o grabadoras de video discos digitales	Unidad	10	RDS 80.000,00	RDS 800.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 987.948,67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad de integración	Actividades Navideña	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de caterin	Unidad	1	RDS 5.000.000,00	RDS 5.000.000,00
82151704	Servicios de músicos	Unidad	1	RDS 500.000,00	RDS 500.000,00
82151701	Servicios de actuación	Unidad	1	RDS 200.000,00	RDS 200.000,00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RDS 1.000.000,00	RDS 1.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6.700.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gomas y Componentes de Vehículos	Componentes de Vehículos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 11.400,00	RDS 45.600,00
26111703	Baterías para vehiculos	Unidad	6	RDS 7.799,26	RDS 46.795,58
26111803	Correas redondas	Unidad	6	RDS 3.908,16	RDS 23.448,96
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	2	RDS 14.600,00	RDS 29.200,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 9.900,00	RDS 39.600,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 10.000,00	RDS 40.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RDS 14.000,00	RDS 112.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 336.644,54

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gomas y Componentes para Vehículos	Componentes de Vehículos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 650.000,00	RDS 650.000,00
26111703	Baterías para vehiculos	Unidad	8	RDS 6.543,56	RDS 52.348,48
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	2	RDS 14.600,00	RDS 29.200,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 9.900,00	RDS 39.600,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 10.000,00	RDS 40.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RDS 14.000,00	RDS 112.000,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 11.400,00	RDS 45.600,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 968.748,48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para Elaborar el Índice de Confianza de I	Consultoría	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81131504	Encuestas por muestreo	Unidad	1	RDS 2.000.000,00	RDS 2.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de Mantenimiento para Vehículo	Aceites y Lubricantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 650.000,00	RDS 650.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 150.000,00	RDS 150.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	800.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de Mantenimiento para Vehículo	Aceites y Lubricantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 650.000,00	RDS 650.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 150.000,00	RDS 150.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	800.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Textiles e Indumentaria	Textiles e Indumentaria	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	54	RDS 3.500,00	RDS 189.000,00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	8	RDS 375,00	RDS 3.000,00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	25	RDS 900,00	RDS 22.500,00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	10	RDS 800,00	RDS 8.000,00
53102516	Gorras	Unidad	50	RDS 250,00	RDS 12.500,00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	50	RDS 2.500,00	RDS 125.000,00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	54	RDS 1.300,00	RDS 70.200,00
53101704	Sweaters para mujer	Unidad	50	RDS 1.300,00	RDS 65.000,00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	5	RDS 5.000,00	RDS 25.000,00
53101904	Trajes para mujer	Unidad	5	RDS 5.000,00	RDS 25.000,00
53102707	Batas de doctor	Unidad	10	RDS 1.000,00	RDS 10.000,00
53102708	Uniformes de enfermera	Unidad	5	RDS 1.300,00	RDS 6.500,00
42131509	Batas de hospital	Unidad	5	RDS 1.000,00	RDS 5.000,00
52131501	Cortinas	Unidad	20	RDS 15.000,00	RDS 300.000,00
52131702	Varillas para cortinas	Unidad	3	RDS 5.000,00	RDS 15.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	881.700,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo de los empleados	Almuerzo de los empleados	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RDS 4.000.000,00	RDS 4.000.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	4.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo de los empleados	Almuerzo de los empleados	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RDS 4.000.000,00	RDS 4.000.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	4.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informaticos	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

W

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RDS 90.000,00	RDS 180.000,00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	2	RDS 45.000,00	RDS 90.000,00
43212101	Impresoras de banda	Unidad	1	RDS 45.000,00	RDS 45.000,00
45111902	Sistemas de video conferencias	Unidad	1	RDS 60.000,00	RDS 60.000,00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RDS 90.000,00	RDS 180.000,00
43211508	Computadores personales	Unidad	46	RDS 90.000,00	RDS 4.140.000,00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RDS 150.000,00	RDS 150.000,00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RDS 170.000,00	RDS 170.000,00
43212107	Impresoras de plotter	Unidad	1	RDS 120.000,00	RDS 120.000,00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	10	RDS 65.000,00	RDS 650.000,00
45111810	Presentadores visuales	Unidad	1	RDS 100.000,00	RDS 100.000,00
46171502	Candados de cable	Unidad	120	RDS 1.500,00	RDS 180.000,00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	9	RDS 2.500,00	RDS 22.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6.087.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 800.000,00	RDS 800.000,00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	16	RDS 15.000,00	RDS 240.000,00
43232312	Software de servidor de portales	Unidad	1	RDS 1.000.000,00	RDS 1.000.000,00
43232312	Software de servidor de portales	Unidad	1	RDS 250.560,00	RDS 250.560,00
43232312	Software de servidor de portales	Unidad	2	RDS 25.000,00	RDS 50.000,00
43232312	Software de servidor de portales	Unidad	1	RDS 250.000,00	RDS 250.000,00
43232312	Software de servidor de portales	Unidad	59	RDS 20.000,00	RDS 1.180.000,00
43232312	Software de servidor de portales	Unidad	20	RDS 8.000,00	RDS 160.000,00
43232312	Software de servidor de portales	Unidad	8	RDS 80.000,00	RDS 640.000,00
43232312	Software de servidor de portales	Unidad	1	RDS 53.000,00	RDS 53.000,00
43232312	Software de servidor de portales	Unidad	1	RDS 53.000,00	RDS 53.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4.676.560,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	800	RDS 15.000,00	RDS 12.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 12.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
MOBILIARIOS	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RDS 1.036.841,22	RDS 1.036.841,22
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	40	RDS 140.130,00	RDS 5.605.200,00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	30	RDS 15.000,00	RDS 450.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	12	RDS 13.000,00	RDS 156.000,00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	15	RDS 10.000,00	RDS 150.000,00
60102007	Murales de palabras	Unidad	2	RDS 12.000,00	RDS 24.000,00
56101519	Metas	Unidad	10	RDS 8.000,00	RDS 80.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7.502.041,22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Paquete	2	RDS 70.000,00	RDS 140.000,00
93151607	Servicios gubernamentales de auditoría	Paquete	3	RDS 55.000,00	RDS 165.000,00
80141602	Servicios de relaciones públicas	Paquete	1	RDS 75.000,00	RDS 75.000,00
43233501	Software de correo electrónico	Paquete	1	RDS 60.000,00	RDS 60.000,00
43232406	Software de pruebas de programas	Paquete	1	RDS 70.000,00	RDS 70.000,00
43232911	Software de emulación de terminal de conectividad de red	Paquete	2	RDS 55.000,00	RDS 110.000,00
93151607	Servicios gubernamentales de auditoría	Paquete	1	RDS 85.000,00	RDS 85.000,00
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Paquete	1	RDS 65.000,00	RDS 65.000,00

80111505	Auditorías de productividad de los recursos humanos	Paquete	1	RDS	75.000,00	RDS	75.000,00
93151502	Servicios de sistemas de información o control de empresas públicas	Paquete	1	RDS	80.000,00	RDS	80.000,00
25191503	Sistemas integrados de información de mantenimiento	Paquete	1	RDS	70.000,00	RDS	70.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		995.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111701	Diseño de comunicaciones por redes de cobertura amplia	Paquete	2	RDS	80.000,00	
80111713	Administradores permanentes de bases de datos o de sistemas de tecnologías de la información	Paquete	1	RDS	100.000,00	
81101703	Servicios de pruebas técnicas	Paquete	1	RDS	70.000,00	
80111504	Formación o desarrollo laboral	Paquete	1	RDS	90.000,00	
77101802	Servicios de auditoría ambiental de empresas	Paquete	1	RDS	50.000,00	
86101707	Servicios de formación profesional sobre cuidado personal	Paquete	1	RDS	60.000,00	
80101604	Planificación o administración de proyectos	Paquete	1	RDS	100.000,00	
86101705	Capacitación administrativa	Paquete	1	RDS	75.000,00	
73181303	Servicios de normalización	Paquete	1	RDS	60.000,00	
77101704	Servicios de asesoramiento sobre tecnología ambiental	Paquete	2	RDS	80.000,00	
77101801	Sistemas de información ambiental	Paquete	1	RDS	75.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PIEZAS ELÉCTRICAS	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	50	RDS	85,00	
39121618	Alambre para fusible	Pie	10	RDS	800,00	
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	6	RDS	750,00	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	4500	RDS	25,00	
39121525	Interruptores infusibles	Unidad	60	RDS	60,00	
39111705	Barras fluorescentes o de iluminación	Unidad	100	RDS	60,00	
31162304	Regletas de montaje	Unidad	10	RDS	200,00	
45101904	Alargadores	Unidad	20	RDS	150,00	
27111704	Enchufes	Unidad	20	RDS	125,00	
31161722	Tuercas de unión	Caja	5	RDS	15,00	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	40	RDS	50,00	
26111702	Pilas alcalinas	Caja	5	RDS	90,00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	10	RDS	3.000,00	
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	50	RDS	850,00	
39111518	Luz de mano o de extensión	Unidad	10	RDS	300,00	
41113630	Multímetros	Unidad	3	RDS	500,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	225.875,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PIEZAS ELÉCTRICAS	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	13	RDS	30,00	
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	2	RDS	1.300,00	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RDS	800,00	
40141716	Sifones en P	Unidad	3	RDS	25,00	
40141703	Boquillas de ducha	Unidad	10	RDS	20,00	
40141702	Grifos	Unidad	3	RDS	1.300,00	
42272012	Tubos o tuberías de succión	Unidad	7	RDS	50,00	
30181506	Drinales	Unidad	1	RDS	1.300,00	
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RDS	7.000,00	
27111720	Llave manual en T para grifos	Unidad	5	RDS	500,00	
40141701	Desagües	Unidad	4	RDS	350,00	
40142317	Codo de tubería	Unidad	12	RDS	40,00	
31161819	Juegos de arandelas	Unidad	1	RDS	15,00	
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	5	RDS	300,00	
31201610	Pegamentos	Unidad	4	RDS	250,00	
23101502	Taladros	Unidad	2	RDS	5.000,00	
27111602	Martillos	Unidad	2	RDS	600,00	
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RDS	250,00	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RDS	500,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	38.560,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE PINTURA	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111521	Piafones	Caja	5	RDS 2.000,00	RDS 10.000,00
30111601	Cemento	Libra	30	RDS 50,00	RDS 1.500,00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RDS 6.000,00	RDS 60.000,00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	10	RDS 5.500,00	RDS 55.000,00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	10	RDS 2.300,00	RDS 23.000,00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	10	RDS 4.000,00	RDS 40.000,00
31211704	Sellantes	Unidad	8	RDS 3.500,00	RDS 28.000,00
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 150,00	RDS 750,00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RDS 150,00	RDS 750,00
11162116	Teja de fique o estopa	Libra	15	RDS 50,00	RDS 750,00
23101509	Lijadoras	Unidad	8	RDS 70,00	RDS 560,00
27111909	Espátulas	Caja	5	RDS 130,00	RDS 650,00
30161509	Tabla de yeso	Unidad	5	RDS 200,00	RDS 1.000,00
31161507	Tornillos roscadores	Caja	7	RDS 25,00	RDS 175,00
31211603	Secantes de pintura	Galón	8	RDS 1.500,00	RDS 12.000,00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	5	RDS 800,00	RDS 4.000,00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	1	RDS 500,00	RDS 500,00
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	3	RDS 400,00	RDS 1.200,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 239.835,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE PINTURA	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111521	Piafones	Caja	100	RDS 2.000,00	RDS 200.000,00
30111601	Cemento	Libra	50	RDS 40,00	RDS 2.000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	100	RDS 6.000,00	RDS 600.000,00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	10	RDS 5.500,00	RDS 55.000,00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	100	RDS 2.300,00	RDS 230.000,00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	100	RDS 4.000,00	RDS 400.000,00
31211704	Sellantes	Unidad	10	RDS 3.500,00	RDS 35.000,00
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 200,00	RDS 1.000,00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	8	RDS 150,00	RDS 1.200,00
11162116	Teja de fique o estopa	Libra	15	RDS 50,00	RDS 750,00
23101509	Lijadoras	Unidad	10	RDS 100,00	RDS 1.000,00
27111909	Espátulas	Caja	10	RDS 70,00	RDS 700,00
30161509	Tabla de yeso	Unidad	5	RDS 200,00	RDS 1.000,00
31161507	Tornillos roscadores	Caja	7	RDS 35,00	RDS 245,00
31211603	Secantes de pintura	Galón	10	RDS 1.500,00	RDS 15.000,00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	5	RDS 800,00	RDS 4.000,00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	2	RDS 500,00	RDS 1.000,00
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	4	RDS 450,00	RDS 1.800,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.549.695,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101704	Unidades de condensación	Unidad	4	RDS 20.000,00	RDS 80.000,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	22	RDS 150.000,00	RDS 3.300.000,00
40251601	Compresores de aire	Unidad	3	RDS 15.000,00	RDS 45.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3.425.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLANTA ELÉCTRICA	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RDS 600.000,00	RDS 600.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 600.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLANTA ELÉCTRICA	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RDS 1.543.143,00	RDS 1.543.143,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.543.143,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HOSPEDAJES	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111801	Habitación sencilla	Unidad	1	RDS 1.543.143,00	RDS 1.543.143,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.543.143,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FESTIVADES GESTIÓN DE EVENTOS	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 5.154.162,00	RDS 5.154.162,00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RDS 980.000,00	RDS 980.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6.134.162,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tóner	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RDS 8.000,00	RDS 400.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 400.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tóner	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	60	RDS 9.000,00	RDS 540.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 540.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de Limpieza	Para abastecimiento de la institución	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	5	RDS 2.000,00	RDS 10.000,00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	50	RDS 1.000,00	RDS 50.000,00
53131627	Limpiador de manos	Unidad	15	RDS 200,00	RDS 3.000,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RDS 150,00	RDS 1.500,00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Unidad	50	RDS 100,00	RDS 5.000,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	30	RDS 80,00	RDS 2.400,00
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	30	RDS 100,00	RDS 3.000,00
47131807	Blanqueadores	Unidad	100	RDS 100,00	RDS 10.000,00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	40	RDS 70,00	RDS 2.800,00
40141742	Atomizadores	Unidad	50	RDS 110,00	RDS 5.500,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	60	RDS 200,00	RDS 12.000,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RDS 50,00	RDS 10.000,00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	50	RDS 150,00	RDS 7.500,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RDS 70,00	RDS 14.000,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	100	RDS 50,00	RDS 5.000,00

47131812	Refrescador de aire	Unidad	200	RDS	100,00	RDS	20.000,00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	20	RDS	500,00	RDS	10.000,00	
47131604	Escobas	Unidad	50	RDS	200,00	RDS	10.000,00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	40	RDS	170,00	RDS	6.800,00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	150	RDS	160,00	RDS	24.000,00	
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2	RDS	3.500,00	RDS	7.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	219.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Banderas y Astas	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RDS	2.500,00	RDS	25.000,00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RDS	4.600,00	RDS	46.000,00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	6	RDS	300,00	RDS	1.800,00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	6	RDS	300,00	RDS	1.800,00	
55121724	Bases de banderas	Unidad	19	RDS	3.800,00	RDS	72.200,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	146.800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RDS	70.000,00	RDS	210.000,00	
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	2	RDS	30.000,00	RDS	60.000,00	
52141519	Hornos convencionales para uso doméstico	Unidad	2	RDS	35.000,00	RDS	70.000,00	
52161505	Televisores	Unidad	5	RDS	53.000,00	RDS	265.000,00	
40101604	Ventiladores	Unidad	5	RDS	2.500,00	RDS	12.500,00	
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	5.000,00	RDS	10.000,00	
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	5.000,00	RDS	10.000,00	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RDS	3.500,00	RDS	10.500,00	
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	4	RDS	15.000,00	RDS	60.000,00	
52141523	Teteras eléctricas para uso doméstico	Unidad	2	RDS	3.500,00	RDS	7.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	715.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos e Insumos Médicos	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	5	RDS	16.000,00	RDS	80.000,00
421E2201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	30	RDS	1.500,00	RDS	45.000,00
51142001	Acetaminofén	Unidad	1000	RDS	20,00	RDS	20.000,00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	50	RDS	45,00	RDS	2.250,00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	500	RDS	15,00	RDS	7.500,00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	100	RDS	10,00	RDS	1.000,00
42221603	Tubos de extensión arterial e intravenosos	Unidad	50	RDS	25,00	RDS	1.250,00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS	600,00	RDS	600,00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	1	RDS	35,00	RDS	35,00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	1000	RDS	20,00	RDS	20.000,00
51121703	Captopril	Unidad	100	RDS	15,00	RDS	1.500,00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	10	RDS	25,00	RDS	250,00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	1000	RDS	35,00	RDS	35.000,00
51161620	Difenhidramina	Unidad	500	RDS	52,00	RDS	26.000,00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	300	RDS	45,00	RDS	13.500,00
51191510	Furosemida	Unidad	100	RDS	20,00	RDS	2.000,00
51241102	Clorhidrato de apraclonidina	Unidad	5	RDS	35,00	RDS	175,00
51241102	Clorhidrato de apraclonidina	Unidad	10	RDS	45,00	RDS	450,00
51161706	Hidrocortisona	Unidad	10	RDS	50,00	RDS	500,00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	1000	RDS	35,00	RDS	35.000,00
51161606	Loratadina	Unidad	1000	RDS	25,00	RDS	25.000,00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	100	RDS	30,00	RDS	3.000,00
51102717	Nitrofurazona	Unidad	10	RDS	15,00	RDS	150,00
51171909	Omeprazol	Unidad	1000	RDS	20,00	RDS	20.000,00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	500	RDS	25,00	RDS	12.500,00
51241303	Acetato de zinc	Unidad	10	RDS	32,00	RDS	320,00
51241303	Acetato de zinc	Unidad	10	RDS	20,00	RDS	200,00
51171909	Omeprazol	Unidad	5	RDS	20,00	RDS	100,00
41104102	Lancetas	Unidad	500	RDS	35,00	RDS	17.500,00
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	500	RDS	25,00	RDS	12.500,00
41104102	Lancetas	Unidad	500	RDS	20,00	RDS	10.000,00
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	500	RDS	600,00	RDS	300.000,00

6

42132205	Guantes de cirugía	Caja	10	RDS	350,00	RDS	3.500,00
14121904	Papel offset	Unidad	10	RDS	200,00	RDS	2.000,00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	10	RDS	1.500,00	RDS	15.000,00
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	10	RDS	50,00	RDS	500,00
42311526	Vendajes de	Caja	3	RDS	100,00	RDS	300,00
42311526	Vendajes de	Caja	3	RDS	100,00	RDS	300,00
42311511	Vendajes de gasa	Caja	3	RDS	100,00	RDS	300,00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Caja	1	RDS	10,00	RDS	10,00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Caja	1	RDS	10,00	RDS	10,00
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Caja	1	RDS	10,00	RDS	10,00
51102720	Cloroxileno	Galón	1	RDS	35,00	RDS	35,00
42181601	Unidades de presión de sangre aneroides	Unidad	1	RDS	50,00	RDS	50,00
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Unidad	5	RDS	85,00	RDS	425,00
51191601	Dextrosa	Unidad	20	RDS	35,00	RDS	700,00
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	12	RDS	500,00	RDS	6.000,00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	24	RDS	50,00	RDS	1.200,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 723.620,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos e Insumos Médicos	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	5	RDS 16.000,00	RDS 80.000,00	
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	30	RDS 1.500,00	RDS 45.000,00	
51142001	Acetaminofén	Unidad	1000	RDS 20,00	RDS 20.000,00	
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	50	RDS 45,00	RDS 2.250,00	
51142012	Acido mefenámico	Unidad	500	RDS 15,00	RDS 7.500,00	
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	100	RDS 10,00	RDS 1.000,00	
42221603	Tubos de extensión arteriales o intravenosos	Unidad	50	RDS 25,00	RDS 1.250,00	
42294211	Bañdejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS 600,00	RDS 600,00	
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	1	RDS 35,00	RDS 35,00	
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	1000	RDS 20,00	RDS 20.000,00	
51121703	Captopril	Unidad	100	RDS 15,00	RDS 1.500,00	
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	10	RDS 25,00	RDS 250,00	
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	1000	RDS 35,00	RDS 35.000,00	
51161620	Difenhidramina	Unidad	500	RDS 52,00	RDS 26.000,00	
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	300	RDS 45,00	RDS 13.500,00	
51191510	Furosemida	Unidad	100	RDS 20,00	RDS 2.000,00	
51241102	Clorhidrato de apraclonidina	Unidad	5	RDS 35,00	RDS 175,00	
51241102	Clorhidrato de apraclonidina	Unidad	10	RDS 45,00	RDS 450,00	
51181706	Hidrocortisona	Unidad	10	RDS 50,00	RDS 500,00	
51142106	Ibuprofeno	Unidad	1000	RDS 35,00	RDS 35.000,00	
51161606	Loratadina	Unidad	1000	RDS 25,00	RDS 25.000,00	
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	100	RDS 30,00	RDS 3.000,00	
51102717	Nitrofurazona	Unidad	10	RDS 15,00	RDS 150,00	
51171909	Omeprazol	Unidad	1000	RDS 20,00	RDS 20.000,00	
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	500	RDS 25,00	RDS 12.500,00	
51241303	Acetato de zinc	Unidad	10	RDS 32,00	RDS 320,00	
51241303	Acetato de zinc	Unidad	10	RDS 20,00	RDS 200,00	
51171909	Omeprazol	Unidad	5	RDS 20,00	RDS 100,00	
41104102	Lancetas	Unidad	500	RDS 35,00	RDS 17.500,00	
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	500	RDS 25,00	RDS 12.500,00	
41104102	Lancetas	Unidad	500	RDS 20,00	RDS 10.000,00	
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	500	RDS 600,00	RDS 300.000,00	
42132205	Guantes de cirugía	Caja	10	RDS 350,00	RDS 3.500,00	
14121904	Papel offset	Unidad	10	RDS 200,00	RDS 2.000,00	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	10	RDS 1.500,00	RDS 15.000,00	
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	10	RDS 50,00	RDS 500,00	
42311526	Vendajes de	Caja	3	RDS 100,00	RDS 300,00	
42311526	Vendajes de	Caja	3	RDS 100,00	RDS 300,00	
42311511	Vendajes de gasa	Caja	3	RDS 100,00	RDS 300,00	
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Caja	1	RDS 10,00	RDS 10,00	
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Caja	1	RDS 10,00	RDS 10,00	
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Caja	1	RDS 10,00	RDS 10,00	
51102720	Cloroxileno	Galón	1	RDS 35,00	RDS 35,00	
42181601	Unidades de presión de sangre aneroides	Unidad	1	RDS 50,00	RDS 50,00	
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Unidad	5	RDS 85,00	RDS 425,00	
51191601	Dextrosa	Unidad	20	RDS 35,00	RDS 700,00	
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	12	RDS 500,00	RDS 6.000,00	
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	24	RDS 50,00	RDS 1.200,00	
24112602	Frascos	Unidad	200	RDS 25,00	RDS 5.000,00	
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	200	RDS 45,00	RDS 9.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 737.620,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Licitación Pública	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	BIENES	28-04-2023	2	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Adquisición de Hiperconvergencia
	TRIMESTRE										
	TRIMESTRE										
	TRIMESTRE										
REGIÓN		No		OBJETO DE CONTRATACIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP			
PROVINCIA		Provincia		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		MONTO TOTAL ESTIMADO	
MUNICIPIO		Municipio		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP			
DISTRITO MUNICIPAL		Distrito Municipal		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		MONTO TOTAL ESTIMADO	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7611801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	164.000,00	164.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					164.000,00

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Compras por debajo del Umbral	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	SERVICIOS	02-10-2023	4	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Servicio de lavado de autos
	TRIMESTRE										
	TRIMESTRE										
	TRIMESTRE										
REGIÓN		SI		OBJETO DE CONTRATACIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP			
PROVINCIA		Provincia		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		MONTO TOTAL ESTIMADO	
MUNICIPIO		Municipio		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP			
DISTRITO MUNICIPAL		Distrito Municipal		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		MONTO TOTAL ESTIMADO	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	15	300,00	4.500,00
47131502	Pajitos o toallas para limpiar	Unidad	150	160,00	24.000,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	40	170,00	6.800,00
47131604	Escobas	Unidad	50	400,00	20.000,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	20	500,00	10.000,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	200	100,00	20.000,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	100	50,00	5.000,00
47131502	Pajitos o toallas para limpiar	Unidad	200	70,00	14.000,00
47131825	Limpadores de superficie de contacto	Galón	50	150,00	7.500,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	250,00	50.000,00
47121701	Bornas de basura	Unidad	60	200,00	12.000,00
40141742	Atomizadores	Unidad	50	110,00	5.500,00
47131824	Limpadores de vidrio o ventanas	Unidad	40	70,00	2.800,00
47131807	Blanqueadores	Unidad	100	100,00	10.000,00
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	30	100,00	3.000,00
47131805	Limpadores de propósito general	Unidad	30	80,00	2.400,00
47131804	Limpadores de amoníaco	Unidad	50	100,00	5.000,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	150,00	1.500,00
53131627	Limpador de manos	Unidad	15	400,00	6.000,00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	50	1.000,00	50.000,00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	10	4.000,00	40.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					300.000,00

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Compras Menores	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	BIENES	03-07-2023	3	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Insumos de Limpieza
	TRIMESTRE										
	TRIMESTRE										
	TRIMESTRE										
REGIÓN		SI		OBJETO DE CONTRATACIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP			
PROVINCIA		Provincia		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		MONTO TOTAL ESTIMADO	
MUNICIPIO		Municipio		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP			
DISTRITO MUNICIPAL		Distrito Municipal		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		MONTO TOTAL ESTIMADO	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	1	130.000,00	130.000,00
43211603	Replicadores de puertos	Unidad	1	350.000,00	350.000,00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	72	6.000,00	432.000,00
43211509	Computadores de tabletas	Unidad	10	32.000,00	320.000,00
43211711	Escritores	Unidad	12	80.000,00	960.000,00
43211711	Escritores	Unidad	4	180.000,00	720.000,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	57	90.000,00	5.130.000,00
43222206	Puerta de enlace de internet inalámbrico	Unidad	30	31.900,00	957.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					8.999.000,00

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Comparación de Precios	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	BIENES	28-04-2023	2	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Equipos Tecnológicos
	TRIMESTRE										
	TRIMESTRE										
	TRIMESTRE										
REGIÓN		No		OBJETO DE CONTRATACIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP			
PROVINCIA		Provincia		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		MONTO TOTAL ESTIMADO	
MUNICIPIO		Municipio		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP			
DISTRITO MUNICIPAL		Distrito Municipal		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		MONTO TOTAL ESTIMADO	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141523	Teteras eléctricas para uso doméstico	Unidad	2	3.500,00	7.000,00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	4	15.000,00	60.000,00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	3.500,00	10.500,00
52141524	Liquidadores para uso doméstico	Unidad	2	5.000,00	10.000,00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	2	5.000,00	10.000,00
40101604	Ventiladores	Unidad	5	2.500,00	12.500,00
52161505	Teléfonos	Unidad	5	53.000,00	265.000,00
52141519	Hornos convencionales para uso doméstico	Unidad	2	35.000,00	70.000,00
41103111	Refrigeradores para productos generales o neveras congeladores	Unidad	2	30.000,00	60.000,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	70.000,00	210.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					715.000,00

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RDS 30.000.000,00	RDS 30.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Memorias USB	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	300	RDS 300,00	RDS 90.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 90.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cajas de Cartón	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121503	Cajas para empacar	Unidad	1500	RDS 200,00	RDS 300.000,00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	700	RDS 400,00	RDS 280.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 580.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cajas de Cartón	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121503	Cajas para empacar	Unidad	1500	RDS 200,00	RDS 300.000,00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	700	RDS 400,00	RDS 280.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 580.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Fumigación, desinsectación	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 1.543.136,00	RDS 1.543.136,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.543.136,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios TIC	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 386.852,00	RDS 386.852,00
52161510	Sistemas de audio de alta fidelidad para el hogar	Unidad	1	RDS 500.000,00	RDS 500.000,00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RDS 150.000,00	RDS 150.000,00
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	1	RDS 4.000.000,00	RDS 4.000.000,00
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RDS 250.000,00	RDS 250.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5.286.852,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios TIC	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101637	Procesadores de red	Unidad	1	RDS 750.000,00	RDS 750.000,00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	32	RDS 1.300,00	RDS 41.600,00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	10	RDS 2.500,00	RDS 25.000,00
26111701	Baterías recargables	Unidad	12	RDS 3.900,00	RDS 46.800,00
26111717	Baterías del manganeso	Unidad	30	RDS 500,00	RDS 15.000,00
26111717	Baterías del manganeso	Unidad	30	RDS 500,00	RDS 15.000,00

21

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181802	Anteojos de seguridad	Caja	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	50	RDS 4,000.00	RDS 200,000.00
53102102	Doveries o monos para hombre	Unidad	21	RDS 3,000.00	RDS 63,000.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	30	RDS 3,000.00	RDS 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 403,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Aseo y Limpieza	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	20	RDS 4,000.00	RDS 80,000.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	27	RDS 2,500.00	RDS 67,500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	45	RDS 4,500.00	RDS 202,500.00
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	5	RDS 2,700.00	RDS 13,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	60	RDS 95.00	RDS 5,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 369,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Mantenimiento	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	75	RDS 150.00	RDS 11,250.00
30191501	Escaleras	Unidad	5	RDS 12,000.00	RDS 60,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	15	RDS 100.00	RDS 1,500.00
27112107	Alicates boquiabiertos ajustables	Unidad	4	RDS 400.00	RDS 1,600.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RDS 350.00	RDS 10,500.00
30102415	Varillas de plástico	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00
31231314	Tubería de goma	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
47131831	Ácido muriático	Litro	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
40141702	Grifos	Unidad	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00
40141702	Grifos	Unidad	20	RDS 3,000.00	RDS 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 169,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Copias de llaves con su Control	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171505	Llaves	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00
46171505	Llaves	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
46171505	Llaves	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
46171505	Llaves	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00
46171505	Llaves	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
46171505	Llaves	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
46171505	Llaves	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
46171505	Llaves	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
46171505	Llaves	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00
46171505	Llaves	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
46171505	Llaves	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00
46171505	Llaves	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 158,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de streaming	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	3	RDS 130,000.00	RDS 390,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 390,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Fecha de Necesidad	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		02-10-2023		Región	
TRIMESTRE		4		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		29-12-2023		Municipio	
TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	2	RDS 205.000,00	RDS 410.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 410.000,00

Nombre o Referencia de Contratación	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Transporte	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparación de Precios	SI	
Fecha de Necesidad	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RDS 1.543.136,00	RDS 1.543.136,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.543.136,00

Nombre o Referencia de Contratación	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Transporte	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparación de Precios	No	
Fecha de Necesidad	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	2	RDS 1.543.136,00	RDS 3.086.272,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3.086.272,00

Nombre o Referencia de Contratación	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gestión de Eventos	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	SI	
Fecha de Necesidad	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 1.543.136,00	RDS 1.543.136,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.543.136,00

Nombre o Referencia de Contratación	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de galletas para reuniones	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
Fecha de Necesidad	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181305	Galletas de dulce	Paquete	30	RDS 425,00	RDS 12.750,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 12.750,00

Nombre o Referencia de Contratación	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Caterin	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	SI	
Fecha de Necesidad	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de caterin	Unidad	1	RDS 1.543.136,00	RDS 1.543.136,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.543.136,00

Nombre o Referencia de Contratación	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Caterin	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparación de Precios	No	
Fecha de Necesidad	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de caterin	Unidad	1	RDS 5.154.000,00	RDS 5.154.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5.154.000,00

Nombre o Referencia de Contratación	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

años de empleados y readecuación del	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	1	RDS 22.000.000,00	RDS 22.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 22.000.000,00

CONSTRUCCIÓN DEL TALLER DE MECANICA	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	1	RDS 1.200.000,00	RDS 1.200.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.200.000,00

ión de almacén y construcción de salón	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	1	RDS 1.200.000,00	RDS 1.200.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.200.000,00

Remodelación Elias Piña y haina	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	1	RDS 1.500.000,00	RDS 1.500.000,00
30222701	Oficinas	Unidad	1	RDS 2.500.000,00	RDS 2.500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4.000.000,00

elacion costeros y marinos y recursos fo	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	1	RDS 4.000.000,00	RDS 4.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4.000.000,00

ntos crudos para las diferentes depen	ABATECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Unidad	60	RDS 3.800,00	RDS 228.000,00
50221001	Granos	Unidad	500	RDS 90,00	RDS 45.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	2000	RDS 300,00	RDS 600.000,00
50121537	Pescado congelado	Unidad	300	RDS 190,00	RDS 57.000,00
50121537	Pescado congelado	Unidad	680	RDS 70,00	RDS 47.600,00
50121537	Pescado congelado	Unidad	150	RDS 180,00	RDS 27.000,00
50111606	Huevos frescos	Unidad	500	RDS 8,00	RDS 4.000,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	870	RDS 90,00	RDS 78.300,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RDS 150,00	RDS 6.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	2500	RDS 25,00	RDS 62.500,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	390	RDS 400,00	RDS 156.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	600	RDS 200,00	RDS 120.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	120	RDS 500,00	RDS 60.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	200	RDS 300,00	RDS 60.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	300	RDS 200,00	RDS 60.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	400	RDS 60,00	RDS 24.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	150	RDS 60,00	RDS 9.000,00

62

50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	300	RDS	260,00	RDS	78.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	1.722.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cortinas para las diferentes áreas	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS	3.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RDS	3.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lavandería	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RDS	800.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RDS	800.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Teléfonos IP	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	60	RDS	48.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RDS	2.880.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impermeabilización de techos	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RDS	5.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RDS	5.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vehículos	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101502	Autobuses	Unidad	1	RDS	3.500.000,00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	25	RDS	3.500.000,00
25101801	Motocicletas	Unidad	200	RDS	200.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RDS	131.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Drones	ABASTECIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25131705	Aviones no tripulados objetivo o de reconocimiento	Unidad	107	RDS	86.400,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RDS	9.244.800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Abastecimiento de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 5.000.000,00	RDS 5.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de aeronaves	Abastecimiento de la institución	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RDS 10.300.000,00	RDS 10.300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10.300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Motor fuera de borda	Abastecimiento de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101504	Motores diesel	Unidad	20	RDS 90.000,00	RDS 1.800.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.800.000,00

[Handwritten Signature]
 Gilberto Valdez
 Coordinador Adm. - 7 Fin.



Eliminar Procedimiento

+
-
-

Eliminar Procedimiento



Eliminar Procedimiento

+
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Eliminar Procedimiento

+
-
-
-
-

[Handwritten signature and illegible text]